
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 244 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

FATTURA A FAVORE DELLA DITTA LA STAMPERIA NUORO - FORNITURA DI UNA TARGA IN 

PLEXIGLAS DA DESTINARE AL CANTIERE DI OROSEI (NU) - CIG Z723C13B70. 
 

Il giorno 11/09/2023, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

RICHIAMATA la Determinazione della Direzione Generale n. 65 del 03/12/2018 con la quale di nominare, la Geom. 

Katiuscia Musu, dipendente dell’Ufficio Tecnico consortile, è nominata responsabile delle attività di coordinamento e 

di segreteria finalizzate all’ attuazione delle procedure di cui al D.Lgs. n. 81/2008 in materia di sicurezza nei luoghi di 

lavoro; 

PREMESSO CHE nell’ambito della sicurezza nei luoghi di lavori è obbligo l’esposizione di un cartello di cantiere 

contenente i dati sui lavori da eseguire e le relative autorizzazioni; 

VISTO l’art.50 del d.lgs. n.36 del 31/03/2023 – Codice dei contratti, che regola gli affidamenti diretti di importo 

inferiore a € 140.000,00; 

CONSIDERATO che, in considerazione dell’esiguità dell’importo di affidamento, il RUP ha affidato alla Ditta La 

Stamperia Nuoro di Marco Moledda, con sede in Nuoro (NU) P.iva 01485750911, la fornitura di un cartello in 

plexiglas del formato 60x90 da porre all’ingresso del cantiere, per l’importo complessivo di Euro 190,00 oltre IVA 

(22%); CIG Z723C13B70; 

CONSIDERATP che la Ditta La Stamperia Nuoro ha espletato la fornitura richiesta dal RUP; 

VISTA la fattura emessa dalla suddetta Ditta, acquisita al protocollo consortile in data 01/08/2023, al n. 5235, 

debitamente vistata dal funzionario preposto al fine di attestarne la congruità e regolarità; 

ATTESO che occorre provvedere al pagamento della suddetta fattura; 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa della Ditta suddetta mediante DURC online, acquisita agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 7 del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

VISTA la Variazione n.1 al Bilancio di previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n.1 del 19/05/2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05/06/2023); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sul capitolo 592000 (UPB n. 

22), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento Geom. Katiuscia Musu; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare, a favore della Ditta La Stamperia Nuoro P.IVA 01485750911 – Nuoro (NU), per la fornitura di una 

targa in plexiglas del formato 60x90 corredata da distanziali per fissaggio, l’importo complessivo lordo di Euro 

231,80, di cui € 41,80 all’IVA di legge (22%) in regime di split payment, a gravare sul Capitolo 592000 del Bilancio di 

Previsione per l’anno 2023;  

2) di liquidare e pagare la fattura sotto riportata, emessa dalla Ditta La Stamperia Nuoro di marco Moledda, P. Iva 

01485750911, con sede in Nuoro (NU) la Fattura n. 576 del 31/07/2023– Fornitura targa in plexiglas 60x90 con 

distanziali di importo complessivo lordo pari a € 231,80; 

3) di imputare la spesa complessiva di Euro 231,80, di cui Euro 41,80 per iva in regime di split payment, 

sull'impegno di spesa assunto al punto 1) del presente dispositivo, sul Capitolo 592000 (upb22) del Bilancio di 

Previsione 2023; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D. lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
Proposta n. 684 del 17/08/2023

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 11/09/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  11/09/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


